

این ملت آنجا که پای شرافت و استقلال مملکت در میان باشد مرگ را بر زندگانی آلوده به ننگ و رسوایی ترجیح میدهد.

دکتر مصدق

اتحاد بزرگ

شماره ۲۶ پنجشنبه ۱۸ مردادماه ۱۳۵۸

تک شماره ۱۰ ریال

هم میهن

هفته نامه جبهه ملی ایران، هیچگونه بستگی با سازمان کنونی جبهه ملی ندارد

پیام امام به مناسبت روز قدس و نجات فلسطین

چرا شعور مردم را به بازی میگیرند؟

بنابه اظهار سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اما خمینی رهبر انقلاب اسلامی طی پیامی خطاب به همه مسلمانان جهان آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز قدس پیشنهاد گردنواز جمع مسلمانان دنیا دعوت کردند که در این روز که از ایام قدر است طی مراسمی همبستگی بین المللی مسلمانان رادر حمایت از حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین اعلام نمایند.

بسم الله الرحمن الرحيم من در طی سالیان دراز خطر اسرائیل غاصب را گوشزد مسلمین نمودم که اکنون این روزها به حملات وحشیانه خود به برادران و خواهران فلسطینی شدت بخشیده



اینجا عرصه تبلیغ نیست اشتباه نکنید حوزه رای گیری است که به عکسهای گروهی زینت یافته!

شهر کت کمتر از شانزده سالگان در رای گیری و استفاده از شناسنامه های مردگان چهره گریه انحصار طلبان را نشان داد حضور ۳ بدست ها در حوزه های انتخاباتی و تبلیغ علنی برای گروهی خاص و به این کار مهر تأیید امام خمینی زدن!

تگاهی گذرا به جمعه گذشته در سرا سر کشور ما را دچار افسوس تلخی کرد. حضور زسه بدست هادر حوزه های انتخاباتی، تبلیغ علنی برای گروهی خاص و به این کار مهر تأیید امام خمینی زدن! شرکت کمتر از شانزده سالگان در رای گیری، استفاده از شناسنامه های مردگان، برخورد اهانت آمیز بر سر انتخاب این آن نماینده و تحمیل نظرات گروهی خاص چهره گریه انحصار طلبی و دیکتاتوری را در مقابل چشمان مردم انقلابی مبین شکل داد.

این بار پس از آن تجربه خونین، پس از آنچه تصمیم گیری های به موقع و درست دریغ بود که شعور و ادراک ما را نه بازی بگیرند و ایمان ما را در ترازوی خودخواهی و انحصار طلبی وزن کنند و انقلاب مطهر و مقدس ما را خدشه دار سازند. چرا به درک و شعور ما آنها احترام لازم را نگذاشتند و با بوق و کرنا به ما فرماندهند که بایستی دیگران بجایمان تصمیم بگیرند.

سالگرد مشروطیت شکل تازه ای در میهن یافت

چهاردهم مرداد برابر با سالگرد انقلاب مشروطیت برای نخستین بار در میهن شکل و نوایی تازه یافت و مردم را که با بدست آوردن چیزی عظیم و باور نکردنی از یاد دلاوران قهرمان انقلاب مشروطیت و پرتارک آنها گردآزادی، ستارخان، دور داشته بود نگهان دچار شود و هیجانی خاص کرد.

در آزادی چه خلاصیتی نهفته است، شکوفائی استعدادهای تنها در گرو آزادی است و بس و امسال بر فراز آن شپید دلاور که صدای سم اسبش بر سنگفرش خیابانهای سرزمین مردخیز تبریز گونگی بر تاریخ نشسته است و ابدیت یافته شوری و حالی دیگر حکفرما بود.

چو انانی که تادیروز تاریخ رادگرگون می ساختند و قهرمانان تاریخی را نیز، با شاخه های گل بر مزار ستارخان که همچون صخره ای سنگین در میان بساغ طوطی سر برافراشته، گرد آمده بودند و سیاس

نرخ ارزهای خارجی روز به روز افزایش می یابد

سیاست پولی کشور را متخصصان تعیین نمی کنند

رئیس بانک مرکزی چندی پیش اعلام کرد سیاست جاری ارزی کشور مورد موافقت او نیست و پس از یک هفته در سمیناری که تشکیل می شود به این موضوع رسیدگی خواهد شد. رئیس بانک مرکزی عنوان کرده بود در صورتی که نتواند ایده خود را در مورد سیاست پولی کشور به اجرا در آورد استعفا خواهد داد.

این سمینار که می باید هفته گذشته تشکیل می شد بایک اطلاعیه به بعد موکول شد و در همین اطلاعیه بنوعی قید شده بود که چون تعدادی از متخصصان اقتصادی می باید سیاست پولی کشور را تعیین کنند

افغانستان در مرحله دگرگونی قرار گرفت

نبرد علیه رژیم حاکم بر افغانستان از نخستین روزهای بعد از کودتا بوسیله عشایر مسلمان این کشور آغاز شد بطوریکه بعد از یک ماه بخش عمده ای از شمال غربی کشور در اختیار عشایر قرار گرفت.

نیروهای مسلح طرفدار نورمحمد تره کی که قادر به کنترل مناطق کوهستانی بودند دست به تهاجم بوسیله هواپیما و استفاده از بمب های خوشه ای زدند بطوریکه تعداد زیادی از مردان و زنان ساکن روستاهای عشایر نشین را قلع و قمع کردند.

رژیم حاکم بر افغانستان که در ابتدا خود را آزادیخواه و دمکراتیک نشان می داد رفته رفته چهره واقعی خود را نمایان کرد و بازندان کردن مردان و زنان آزادیخواه و اعدامهای گروهی سعی به مهار کردن جنبش مردم مسلمان این کشور نمود.

پس از بر ملا شدن جنایات رژیم تره کی بتدریج موج ناراضیاتی به صفوف ارتش نیز رخنه کرد و هر روز تعدادی از سربازان و افسران که قادر به کشتن هموطنان خود نبودند از پادگانها فرار کردند و بایوستن به مردم مبارزه شدیدتری را با نیروهای امنیتی آغاز کردند.

یکی از مهمترین مسائلی که ناراضیاتی مردم افغانستان را بدنبال داشت وابستگی شدید این کشور به شوروی و ماهیت ضد مذهبی حکومت تره کی بود.

در پی گسترش اغتشاشها و ناآرامیها در استانهای مختلف افغانستان، شوروی که خود را در خطر از دست دادن منابع طبیعی و غنی این کشور می دید بوسیله کارشناسان نظامی خود تره کی را وادار کردند که فرماندهی کل قوای افغانستان را به عهده گیرد.

از سوی دیگر ارتش افغانستان مجبور به سلاحهای جدید شوروی شد سلاحهایی که برای مبارزه با مردم آزادیخواه این کشور بکار میروند ولی تجربه انقلاب ملت ها نشان داده است که اسلحه در مقابل اراده مردم کارگر نیست.

با آنکه ارتباط خبری افغانستان نادنیای خارج توسط مأموران امنیتی افغانستان و کارشناسان شوروی تحت کنترل شدیدیست است خبرهای رادیو کابل نشان می دهد که ابعاد انقلاب مردم مسلمان افغانستان دیر یا زود صحنه پهن دست این کشور را از وجود دیکتاتور و دیکتاتوری پاک خواهد کرد.

نفی تاریخ، انکار هویت است

فرهنگ غنی و عظیم ایران همیشه تهاجم بیگانگان را خنثی کرده است تغییر نام مدرسه چهار باغ اصفهان نوعی چاپلوسی و تملق است

تجربه نشان داده است که ایرانیان در مقابل هر تهاجم فرهنگی واکنش شدیدی بسیار مثبتی داشته اند، و همیشه فرهنگ غنی و عظیم ایران زمین که در وجود ایرانی حفظ و حراست می شود، توانسته است تهاجم بیگانگان را خنثی کند. مگر عرب و مغول را فراموش کرده ایم که برای تسلط یافتن به ایران ناچار رنگ و بوی ایرانی را پذیرفتند و مگر انقلاب همین چند ماه پیش را دست کم گرفته ایم که علیه بیگانه و بیگانه پرست در ایران برپا شد.

چرا به نحوه انتخابات اعتراض کردیم

از نخستین ساعات شروع انتخابات، شادی و شوروی که در ستاد انتخاباتی حزب ملت ایران بخاطر این وظیفه دینی و میهنی که به استنقرار حاکمیت ملی می انجامید، به چشم می خورد با گزارش های خلاف کارهایی که در شعبه های اخذ رای صورت گرفت و دخالت های ناجبا و اهانت آمیز گروهی خودکامه به خشم و تگرانی و انده بدل شد.

ما باور کرده بودیم که در فضای آزاد، هر اندیشه ای فرصت به میان مردم آمدن خواهد داشت و هر صاحب اندیشه ای مجال خود را به جامعه معرفی کند و در انتظار داوری نشستن. ولی افسوس که روند سالیان دراز سلطه ای استبداد بر زمین ما، با فرهنگ و ویژگی خود چنان تاثیر عمیقی بر بسیاری از مغزهای مردم این سرزمین نهاده که نسلها وقت لازم است تا این تاثیر زشت و غیر انسانی زوده شود واز مردمی که تاریخ کمتر فرصت تجربه ای آزادی به آنها داده است، انسانهای آزاده ای ساخته شود که آزادی را تنها در چارچوب زندگی شخصی احترام نگذارند و همان را که برای خود می طلبند برای همسایه، دوست، دشمن، یار و همراه خود نیز بخواهند.

هنوز ساعت های قانونی انتخابات پایان نیافته بود که گویی از اعتراض جلوی ما سر برافراشت. مردم شهرستانها فریاد اعتراض خود را از راه تلفن بگوش ما می رساندند و سرانجام ستاد انتخاباتی، با بررسی وضع آشفته ای انتخابات به انتشار اطلاعیه ای پرداخت که افشاگر بسیاری از خطاها بود.

اطلاعیه ستاد انتخاباتی حزب ملت ایران

از چند روز مانده به شروع انتخابات مجلس بررسی نهایی قانون اساسی، مردم ایران در سراسر کشور آماده شرکت در انجام این وظیفه ملی می شدند و خوشبختانه پیام امام خمینی دایر بر اینکه «لازم است با شور و شغف همانند فرزانم زن و مرد و بزرگ و کوچک به صندوق آرا هجوم برده

بقیه در صفحه ۴

ارتش ، نحوه سازماندهی و عملکرد آن اینروزها بحث داغ محافل و مجالس گروه های سیاسی است .

از فروردی روز ۲۲ بهمن ارتش که در گذشته از بحث ها بکنار بود یکباره از طرف همه گروهها مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت در روزهای اول تقریباً همه صحبت از انحلال ارتش «ضد خلقی» کردند . و چون در عمل غیر ممکن یافتند برخی جناح ها از در دیگر وارد شدند و ژنرالها شروع کردند به صحبت با ارتش سردانده ، بطوریکه هم اکنون کمتر نشریه ایست که در هر شماره حداقل یک مقاله راجع به این موضوع چاپ نکند و داد سخن ندهد .

بیانیه مساله را جدا از هدفهای سیاسی گروه ها بررسی کنیم . اصولاً ذکر «ارتش ضد خلقی» مطلبی است ناروا و غیرواقعی که تنها از عدم شناخت ارتش و ماهیت و ترکیب آن و عقده های ناشی از حق کشی های رژیم گذشته سرچشمه میگردد . با یک بررسی کوتاه در مورد کمانچک که در ۳۰ سال اخیر به ارتش پیوسته اند خواهیم دید که ۹۸٪ از افراد ارتش اعم از افسر و درجه دار و سرباز از پائین ترین قشرهای اجتماع بوده اند سالهاست که از طبقه ملاکین و فئودال ها بطور کلی طایفه مرفه کسی به دانشکده افسری وارد نشده است . افراد ارتش از نظر پایگاه طبقاتی واقعا

افراد ارتش ضد مردمی نیستند

باین نحوه در مطبوعات انعکاس یافته است؟ حقیقت اینست که بعد از ۲۲ بهمن تمام گروه های سیاسی متوجه ارتش یعنی اهرم قدرت شدند و هر کدام بنحوی سعی در نفوذ و تاثیر گذاری در ارتش دارند و چون برخی از جناح ها دست خود را کوتاه می بینند با طرح اینگونه مسائل به ظاهر دموکراتیک و خوش سیما سعی در ایجاد مقاومت در مقابل سازندگی ارتش از طرف گروه های دیگر دارند تا از این راه به هدف های سیاسی خویش دست یابند . بدیهی است که اگر همین گروه ها حکومت را در دست گیرند بیچون و چاره نخواهند داد تا نظامیان در احزاب شرکت کنند زیرا بدلائل بالا خود میدانند که چنین چیزی عملی نیست . در این رهگذر تعداد نسبتاً قابل توجهی از نظامی ها که بقول خودشان

تعداد نظامیان اعدام شده و یا زندانی در ۳۰ سال اخیر پیش از غیر نظامیان است

بعلت سالها دور مانده از اجتماع ناقد بینش سیاسی و اجتماعی هستند بدون توجه به مأموریت ارتش و تفکر به عاقبت کار مانند جمعیتی که در پی فرد شعار - دهنده شعار ها را تکرار میکنند اینگونه حرفها را تکرار مینمایند و وقتی در مقابل اولین ایراد قرار میگیرند در میمانند که چه بگویند . آنها به تصور آنکه سالها از مزیت شرکت در احزاب محروم بوده اند بنگاه از خواب برخاسته اند که ای دادچه حق گرانبایی از ما سلب شده بود حق شرکت در احزاب . آنها باید بدانند که شرکت در احزاب مانند شرکت در باشگاه ورزشی نیست که اگر موافق طبعشان نبود فوراً عوض کنند اگر دیسیپلین ارتش بوسیله قوانین آن حفظ میشود در حزب نیز اگر حزب باشد) دیسیپلین و مقرراتی وجود دارد که اجرای آن الزامی است با این تفاوت که اگر لغو دستور در ارتش منجر به مجازات زندان و اعدام میگردد در حزب نیز لغو دستور حداقل مجازات اخراج از حزب را در پی دارد که چون حزب بر پایه ایدئولوژی فرد استوار است اخراج مجازاتی چندمان ساده و سبک نیست (گو اینکه در بعضی از احزاب مسلح لغو دستور مانند ارتش در برخی از موارد منجر به اعدام نیز شده است) با یکی دوبار حزب عوض

جبهه ملی

نیستند بلکه باید سعی نمود که فرماندهان طراز اول افرادی صالح باشند باینناچارای های گذشته را از بین برد ولی معنی این نیست که قوانین شناخته شده و مفید ارتش را به این بیانه از بین ببریم . و اما هدف از تشکیل شوراهای چیست ؟ اگر منظور از شورا بررسی و انطباق دستورات با عقاید شخصی افراد شورا است که باید یادآور شد که مشروعیت دولت با افراد نظامی نیست بلکه این حق ملت است که از طریق مجاری قانون گذاری مشروعیت دولت را حفظ نماید . اگر هدف از شوراها استفاده از تخصص ها و جمع آوری اطلاعات برای تصمیم گیری است که اینکار را دقیقاً ستاد واحد ها انجام میدهند و اصولاً فلسفه وجودی ستاد واحد ها دادن کلیه اطلاعات و مشورتهای لازم به فرمانده واحد و در عین حال دادن سرویس و ایجاد هم آهنگی بین رده های بالاتر است و افراد ستاد ها هر یک در دست خود آموزش دیده و متخصص هستند در حالیکه افراد شورا هایی که بعد از انقلاب بوجود آمده هبگی فاقد تخصص ستادی بوده و صلاحیت اینکار را نداشتند و تنها آشفته گی بعد از انقلاب وجود آنان را توجیه میکرد . حقیقت اینستکه انگیزه طرفداران ازبانی

کیرد . در هیچک از مقالات باین سؤال جواب ندهاند که اگر به فرد نظامی که حزبی هم شده است از طرف حزب دستور دادند که با دستورات ارتش مغایرت داشت تکلیف او چه خواهد بود ؟ اگر دستور حزب را انجام بدهد عملاً تعهدات خود را در مقابل ملت و دولت زیر پا گذارده و چه بسا در بسیاری از موارد خیانت کرده است و اگر دستورات حزب را انجام ندهد از حزب اخراج خواهد شد و دیگر حزبی نخواهد بود . لازمه خدمت در ارتش حفظ اسرار است که مغایر وابستگی نظامی با سازمان های دیگر است و حزب هم پیوستگی - هائی با اعضای خود دارد که مخالف با همکاری مشروع است اما چگونه این موضوع

از دو آئین نامه انضباطی است عضویت نظامیان در حزب تنها در کشور های تک حزبی که مرجع دستور دهنده به حزب و ارتش یکی است عملی میباشد زیرا تنها در این صورت است که به فرد نظامی دو دستور متناقض از طرف حزب و ارتش داده نمیشود و در هیچک از کشورهای چند حزبی چنین شرایطی موجود نیست . در کشور های تک حزبی هیات حاکمه برای تثبیت موقعیت خود سعی در حزبی نمودن ارتش مینمایند ولی اگر همین نظامی تمایل به افکار دیگری غیر از حزب واحد پیدا کند بسختی سرکوب میگردد و در ماهیت امر حزبی بودن یا نبودن فرد نظامی فرقی نخواهد داشت زیرا فرد حزب را انتخاب نکرده بلکه حزب عضو مورد نظر را انتخاب کرده است .

تعمین کرده است با توجه به اینکه مشروعیت دولت هم با او نیست و همین مسائل است که خدمت در ارتش ها را از عهده همه کس بیرون ساخته است آیا در طی سالیان دراز یکبار هم مشاهده کرده اید که افراد نیرو های مسلح با تانک اسلحه خود قصد انجام عملی شخصی و خصوصی مانند اعمالی که در چند ماه اخیر از افراد مسلح سر میزنند داشته باشند ؟ چرا ؟ زیرا تابعیت از قوانین ویژه و وجود انضباط ، خطر وجود صد ها هزار قبضه اسلحه در دست ارتش خنثی کرده بود تا افراد خودسرانه از اسلحه استفاده نکنند ولی بدیهی است که فرمانده کل قوا میتواند پراحتی از وجود ارتش سوء استفاده کند . بنابراین قوانین انضباطی بخودی خود بد

افراد ارتش از توده مردم برخاسته اند و سالهاست که از طبقه مرفه کسی به دانشکده افسری وارد نشده است

از توده مردم برخاسته اند و از این نظر نمیتوانند ضد خلقی باشند . پس چه عاملی مسئول حرکات ضد خلقی است ؟ آنگاه اینست که ارتش را ضد خلقی معرفی میکنند اغلب کسانی هستند که از مکانیسم اداره ارتش ها بی خبرند و درصد دیگری بدنیال هدفهای سیاسی خود این مطالب را عنوان میکنند در اینجا صحبت از ارتش ایران نیست بلکه مکانیسم اداره ارتش ها در همه جای دنیا با اندک تغییراتی شبیه یکدیگرند . لازمه اداره ارتش قوانین محکم و قاطع و نفوذناپذیر است که مانند اهرمی با نیروی اندک وزنه های بسیار بزرگ را بحرکت در می آورد و در مسیر حرکت اهرم مخالفت افراد هیچگونه تأثیری در جهت گیری آن ندارد ارتش در هر حال

حالا ببینیم دلیل جدا ماندن ارتشیان از مردم و بقول خودشان نداشتن پیش سیاسی چیست ؟ سیاست دستگاههای اطلاعاتی سابق دور نگه داشتن هر چه بیشتر افراد نیرو های مسلح از واقعیات جامعه بوده است و در این رهگذر با بدست آوردن ساده ترین کتاب ها و نشریات از منازل نظامیان آنان را بیای میز محاکمه می کشاندند و با ایجاد محیط ترس و وحشت در ارتش آنان را از تماس فکری با یکدیگر

بعد از ۲۲ بهمن همه گروههای سیاسی با طرح مسائل مختلف در ارتش قصد نفوذ و تاثیر گذاری دارند

شورا ها در ارتش تحریک از جانب گروه های سیاسی که دستشان از ارتش کوتاه است و پشتیبانی از جانب رده های بالاتر برای چشیدن طعم فرماندهی جبران صدمات روحی گذشته میباشد که به نوعی رنگ انتقام نیز دارد در حالیکه کیفیت مأموریت های ارتش فقط با مشورت های ستادی سازگار است که تصمیم گیرنده نهائی فرمانده واحد باشد ، و گرنه جایگزین کردن شورا بجای ستاد فرماندهی هیچگونه سازگاری با طبیعت مأموریت های ارتش ندارد . البته فقط در مورد مسائل راهمی داشتن شورایی با شرکت رده های مختلف که نوع تصمیمشان هم مورد نظر نخواهد بود میتواند مفید واقع گردد .

باید در کالبد نظام اداری ، روحی تازه دمید

گرامی مبین ما پس از تاراج های بزرگ و یورش های وحشیانه ، اکنون زخم خورده ، با دامانی از خون جوانان گلگون ، برجای مانده است . زخم ها چنان عمیق است که به آسانی و با روش های شناخته شده درمان شدنی نمی باشد . تلاش و از خود گذشتگی و دست یابی به شیوه های نو می خواهد و در این میان تاریخ نیز بجای اندک پیش روی ما نبوده است . اگر به گندی ره سپریم ، بیم آن میرود که همی آرزو هایمان نقش بر آب گردد . کاری که در برابر ماست به عظمت همی مبین سوخته و خونین ماست اگر بیاد بیاوریم که حدود نود درصد از سرزمین ما عریان و بی حاصل رها شده و نزدیک به همین رقم آبهای مبین به هرز می رود ، نزدیک از ۷۵٪ از مردم ایران بی سوادند ، بیش از ۳۵٪ از خانواده های ایرانی در یک اتاق بسر می برند ، درآمد سرانه بد بخش کشاورزی ، یعنی برای بیش از نیمی از مردم مبین ما کمتر از دوهزار تومان در سال (در پائین ترین سطح درآمد جهان) است ، درآمد سرانه در بخش صنعت به رقمی نزدیک به چهار هزار تومان در سال می رسد . نسبت واردات به صادرات غیر نفتی چیزی حدود ۲۵ برابر است ، کسر موازنه

تتها در سایه آزادی و پرورش شخصیت و بازیافتن هویت ملی میتوان به پدید آمدن جامعه ای سالم امید بست

برخیزد . تباهی هایی که یکسره سرزمین پهناور ما را زیر سیطره خود گرفته به قدرت فکر و راهگشایی در کلیه سطوح جامعه نیاز دارد و در حالیکه نظام اداری کشور به دلیل سالیان دراز سلطه استبداد وابسته تقریباً از حیات فکری و درک و نیروی چاره اندیشی ناتوان گردیده به یکدرشته روابط نادرست و غیر عادلانه و غیر لازم بدل گردیده است ، چگونه می توان جز در سایه دموکراسی و پرورش شخصیت و باز یافتن هویت انسانی و ملی امیدی به درمان داشت . باید نظام اداری کشور را با واقعیت تلخ زندگی در پهن دشت ایران آشنا کرد و سپس با پرورش قدرت فکری و شجاعت های اخلاقی از وی خواست تا این بیاد تاریخی را که بنام زندگی بر هستی جامعه ای ما روان است پایان بخشد .

جبهه ملی

و مرد دمزدنمور آزادی زن دست افشاندند و پای گویدند ، هرگز این معنا را افلاش نکردند که بیش از نودصد صد از زنان کشور از حیات اقتصادی بی بهره اند . زن را آزاد نمیدانند بی آنکه این حقیقت تاریخ را آشکار کنند که میلیونها زن ایرانی محروم از نعمت سواد ، محروم از ابتدائی ترین حقوق زندگی روزگار بسر می آورند . مساله زن ، مساله ای که حیات اجتماعی و اقتصادی اوست . باید در نظام جدید خیلی سریع وسایل آموزش و اشتغال زنان فراهم گردد و از گذران عمر آنها حاصلی نصیب فرزندان و آینده مبین شود زیرا برآستی نسبت به آینده جامعه ای می توان امید بست که زن در آن نقش واقعی و اصیل خود را ایفا نماید و در مقام مربی و پرورش دهنده جان و جسم جامعه از روشن بینی و درست اندیشی و احترام و حقوق انسانی برخوردار باشد . راه گشایی بر رشد استعداد و شخصیت دردم گولته زنان نوید فردای سالم و برخوردار از عدالت است .

نظام اداری ایران در پرتو ساخت نامناسب قدرت کشور ، ظرفیت فکری و تحریک خود را از دست داده است

بازرگانی ما سالانه بیش از ده میلیارد دلار است ، اصیل ترین قلم صادراتی هنوز فرش ، پنبه و پوست روده است و با چنین آماری بیشتر نیروی کار ملی در بخش خدمات به کار گرفته می شود و این بدان معناست که تحمل وزنه سنگین خدمات ، حیات صنعت و کشاورزی ما را تهدید می کند و نزدیک به پنجاه درصد جمعیت فعال کشور - نشین در بخش خدمات کار می کنند و از

گزارشی از بازرسی انتخاباتی حزب ملت ایران پیرامون انتخابات

جناب آقای هاشم صباغیان وزیر محترم کشور گزارش پیرامون مخدوش بودن انتخابات مجلس بررسی نهائی قانون اساسی در چهارمحال و بختیاری و تقلب و تبانی ، اعمال نفوذ افراد غیر مسئول در حوزه های رای گیری و حمایت علنی مقامات مسئول دولتی ، استاندار و فرماندار از آقای سید احمد نوربخش کاندیدای حزب جمهوری اسلامی و گروه های موثله و ایجاد محیط ارباب و اختناق به شرح موارد زیر ، مخدوش بودن انتخابات را در چهارمحال و بختیاری مسلم می دارد: ۱- حمایت علنی استاندار و فرماندار و مقامات دولتی از آقای نوربخش قبل از

جبهه ملی ایران

صاحب امتیاز: مهندس حسین اخوان سردبیر: پروانه فروهر زیر نظر شورای نویسندگان خیابان سپید شماره ۲۶ - طبقه سوم تلفن: ۸۹۸۲۱۷ چاپ گوشه ۳۱۸۵۶۴-۵

مقامهای مسئول یا ضد انقلابیون کدام بیشتر مقصرند

مقامهای مسئول یا ضد انقلابیون کدام بیشتر مقصرند

مقامهای مسئول دولتی هر چند یکبار ، ضمن مصاحبه هائی اعلام می کنند که اسامی ضد انقلابیون یا ساواکی های دستگاه خود را یافته اند و بزودی اعلام می کنند ، بعضی دیگر از مقامات وعده معرفی باج بگیران مطبوعات را می دهند و مردم هرچه بر روی کلمه های عنوان شده در مطبوعات دقت می کنند نامی از این عوامل رژیم پیشین نمی بینند هر چند که پیش از عنوان معرفی آنها از سوی مقامها هرگز این انتظار را هم نداشتند که این اسامی منتشر شود .

دولت انقلابی با متهم کردن همه افراد جامعه سستی و کم کاری به ارمغان آورد

مدیر عامل شرکت نفت وعده معرفی نویسندهان باج بگیر از این دستگاه را می دهد و مدیر عامل رادیو تلویزیون اعلام می کند که اسامی ساواکیها را منتشر می کند و یک مقام بلند پایه دولتی هم می خواهد اسرار فعالیت دانشجویان چپی را که کار های ضد انقلابی می کنند فاش کند ، لیکن در عمل مشاهده می کنیم باج بگیران شرکت نفت هنوز در روزنامه ها هستند و ساواکی های تلویزیون سیم و صدای بخش شدنی دارند و دانشجویان فعالیت می کنند ، لیکن ملت ایران هر

سوی همین مقام اعلام کرده بود که در کلیه تظاهرات و اغتشاشات پس از انقلاب دست چپی ها در کار بوده است و در آخر تاکید شده بود که گزارش مشروخی که در این باره تهیه گردیده و تسلیم مقامات مملکتی شده است بزودی منتشر خواهد شد .

مدیر عامل شرکت نفت چندی پیش در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد اسامی نویسندهان و خبرنگاران را که متروقی ماهیانه از شرکت نفت دریافت می کرده اند آینده اعلام می کند. تعدادی از نویسندگان که می خواستند حداقل دوستان ریاکار و جیره خوار خود را بشناسند ماهها منتظر ماندند که مدیر عامل شرکت نفت که در دولتی انقلابی مشغول کار است این اسامی را اعلام کند و این انتظار هنوز هم ادامه دارد و معلوم نیست که کارمندی از کارکنان شرکت نفت، مدیر عامل این سازمان را فریب داده بود که چنین اعلام کند تا نویسندگان از مدیر عامل تازدبر-جنب «حفظ غیبی کردن» حمایت کنند علیه او مطلب نویسنده یا خود مدیر عامل این جوب را برداشته است که تعدادی از

صحنه گذاشته شود - با ورود مدیر عامل تازه بر حسب ساواکی و ضد انقلاب دریافت کردند و در مصاحبه های بی در بی این مقام که در اصل جسد کردن با برهنه و غیر آن بزرگترین لطمه را به وحدت زد ، کارمندان این سازمان خودی نشان دهد . هر کجا سر بر آورد چماق چیره خواری بر سر او گوییده شود بدون اینکه این مدیر عامل شرکت نفت دوره انقلاب متوجه شود چگونه حیثیت همه افراد نویسنده مملکت را بیاد داده است و تنها سود آن بهره گیری از معدود نویسنده خائلی است که باج بگیر دستگاه بودند ، با این اقدام علاوه بر کارکنان ارتش که بر حسب دست نشاندهی خورده بودند ، کارمندان تلویزیون و رادیو ، نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات هم در جامعه بگوشه های خریدند و نظاره گر سیاستهای دولت انقلابی شدند و حق اظهار نظر در جامعه از آنها سلب شد زیرا دیگران اعضاء این گروهها را بچشم ساواکی و ضد انقلاب می نگریستند .

مدیر عامل شرکت نفت چندی پیش در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد اسامی نویسندهان و خبرنگاران را که متروقی ماهیانه از شرکت نفت دریافت می کرده اند آینده اعلام می کند. تعدادی از نویسندگان که می خواستند حداقل دوستان ریاکار و جیره خوار خود را بشناسند ماهها منتظر ماندند که مدیر عامل شرکت نفت که در دولتی انقلابی مشغول کار است این اسامی را اعلام کند و این انتظار هنوز هم ادامه دارد و معلوم نیست که کارمندی از کارکنان شرکت نفت، مدیر عامل این سازمان را فریب داده بود که چنین اعلام کند تا نویسندگان از مدیر عامل تازدبر-جنب «حفظ غیبی کردن» حمایت کنند علیه او مطلب نویسنده یا خود مدیر عامل این جوب را برداشته است که تعدادی از

خارجی زندگی می کردند و به احتمال فعالیت هم علیه رژیم گذشته داشتند که با مصاحبه این مقام بلند پایه دولتی که با یکی از دو رسانه قدیمی عصر پایتخت انجام داده است ، کلیه دانشجویان خارج از کشور هم متهم به عملیات ضد انقلابی در ایران شده اند که تمیز آنها برای دیگر افراد میسر نخواهد بود .

این مقام بلند پایه تاکید کرده بود که گزارش شروح و مفصل فعالیت ضد انقلابی دانشجویان چپی بزودی منتشر خواهند شد که هنوز چنین گزارشی چاپ و به انتشار نرسیده است و چون چپ و راست بودن یک دانشجو از سیمای او قابل تشخیص نیست این حق برای همه مردم باقی است که هر دانشجوئی را که در خارج از کشور بوده است بچشم ساواکی و ضد انقلابی بنگرند و در صورت امکان درس سختی هم به او بدهند تا دیگر دست از کار های ضد انقلابی بشوید که نمونه های آن در داخل و خارج کشور بخوبی مشهود است .

مقامهای کوتاه یا بلند پایه دولتی آنچنان محیطی در ایران بوجود آورده اند که هرگز نمی توان امید داشت که پس از خروج از خانه ، باز گشتی مجدد برای یک ایرانی خواهد بود شاید که با اعلام حرفه اصلی خودش در چنگال افراد متعصبی گرفتار شود که بقای خود را در نابودی ضد انقلابی-داند و با اتهامهای متعدده که بر نویسندگان و کارکنان دولت ، کارمندان رادیو تلویزیون و دانشجویان ایرانی خارج از کشور وارد آمده است و بزودی برای دیگر گروههای جامعه هم چنین موارد مشابهی عنوان خواهد شد هر فردی از یک گروه با دیگر افراد گروههای مختلف جامعه جنگی را آغاز

مقامات با اصطلاح عالیه نمود . وزارتخانه و موسسات دولتی سابقا با ایجاد پستهای گوناگون و رداغ و مانع-های تشریفاتی عملا دیواری حائل بود بین طبعه قریف (چه کارمند و چه دهقان) و طبعه قدرتمند و مقامات عالیه و بطور مثال جهت دیدن یک مقام مسئول برای یک خواسته و یا احیاناً ارائه برنامه های مهم و طرحهای اساسی در سطح مملکت از قدر معظلی و دست بدست شدن وجود داشت تا فکر و نیروی سازنده را خنثی نماید .

هستند کارمندان شریف ، آگاه و صدیق که باید با شناخت صحیح از آنها بهره-بسررداری شود بخصوص در شرایط فعلی مملکت .

ب - عمل تبدیل روستاها به سلف کاری مرده پس از اصلاحات ارضی - پس از اصلاحات ارضی و با حذف کلمه ارباب و موجودیت او در روستاها دهقانان ظاهرا صاحب زمین و نسق زراعی شدند لیکن رژیم پیشین دانستند و یا ندانسته نتوانستند اوضاع اقتصادی روستاها را متعادل نموده و بازار-دری های متناسبی برای محصولات روستائی در سطح دهات مملکت بوجود آورد و اکنون اگر بخواهیم اطراف و اکناف همین شهر تهران و یا شهرهای بزرگ دیگر را به دقت بررسی نمایم ملاحظه میشود مثلا چه تعداد قالی های دست بافت در کنار حیوانات و روستائیانی که باید در فصل کشت و کار بهزار خود رسیدگی نمایند به شهرهای بزرگ برای فروش محصولات خود همچون آورده اند و این مطلب و مطالب دیگر باز بطور مثال وجود کارگرهای ساختمانی با لجه های گوناگون و ذبح کوسفندان و فروش آن در مسیر خیابانها نشان دهنده عدم وجود یک سیستم صحیح برای ارزشیابی کار و خرید محصولات و نیروی فعاله انسانی است زیرا روستائی ابتدا و توسط واسطه ها و سلف خرها چپاول شده و سپس راه شهرهای بزرگ و کوچک را جهت ارائه نیروی کار و عرضه محصولات و مصنوعات خویش در پیش گرفته است و با آمدن به شهرهای بزرگ و وجود بازار گرم کار از یکطرف

سیاست ایجاد اتاق بازرگانی، اصناف و مبارزه با اربابان فرشی راه حل نیست

امروزه اهمیت و نقش سازندگی و احیاء دیواره کشاورزی از اهم مسائل مملکت است و اگر بخواهیم در این باره کلیه مطالب را بنویسیم گفتنی ها آنقدر زیاد است که حتی یک کتاب هزار صفحه ای هم گنجایش آنرا ندارد و بنابراین باید با دریافت و فراست صحیح از ضرورت های زمان و شرایط خاص مملکتی بعد از انقلاب اسلامی ایران مطالب را مورد بررسی قرار داد .

در این مقاله بر حسب مقتضیات روز و احتیاجات واقعی مملکت و روستا های آن سخن میرانیم .

مسئله برای طراحان و مجریان در زمینه های مختلف جهت باز گرداندن قسمتی از جمعیت سرسام آور شهر های بزرگ به روستا های خالی از سکنه و ویران مملکت دو مسئله اساسی مورد نظر است :

- ۱- بردن تکنیک و خدمات لازم به سطح روستاها
- ۲- ایفای اقتصاد مفید و حیات بخش در سطح دهات کشور . که مسئله دوم بعد از نودیت امر در مد نظر همگان است زیرا هر دستگاهی و یا وزارت خانه ای اولویت

مبحث ما فقط به شرح حقایق میپردازیم .

« راه حلی برای باز سازی مملکت »

حداقل در سطح آسیا محسوب میشد است و این مطلب را بارها شنیده ایم که میگویند زمانی مالکین در روستاها بوده و روستائی را استثمار می نمودند . البته ما میتوانیم این دوره را ، دوره نیمه چانی روستا ها بنامیم زیرا مالکین با ایجاد بازار های مصلحتی مابین ۲۰٪ تا ۵۰٪ ارزش کار واقعی روستائیان را پرداخت نموده و همین درآمد برای ادامه حیات و امرز معاش آن مردمان شریف و زحمتکش کافی بود تا ضمن برخورداری از یک زندگی فقیرانه و آرام از بازار های شهر تاجنود زیادی بی نیاز باشند .

آن نمیشود که اصالت فکر و اندیشه طبعه زحمتکش را نادیده و یا خدای ناکرده اقدام اربابها را موجه جلوه گر نمایم و در این

سیاست ایجاد اتاق بازرگانی، اصناف و مبارزه با اربابان فرشی راه حل نیست

بهر حال مالکین با استفاده از موقعیت فعلی خویش حداکثر سعیشان بر این بود که ضمن استفاده از دسترنج روستائیان ، بخاطر تحکیم موقعیت خود با ایجاد بازار های مصلحتی ، آنها را از بازار های شهر بی نیاز نموده و هم چنین نوعی همزیستی مسالمت آمیز بین ارباب و دهقان وجود داشت که باعث میشد نیروی انسانی در دهات و آبادیها مستقر و مهاجرت به شهرها اندک و با درصد متناسب بارشد و افزایش گنجایش شهرهای بزرگ و کوچک از نظر جمعیت انجام گیرد و در نتیجه سرسام فقر و ویرانی شدید در اکثر روستاهای مملکت از طرف دیگر بصورت فعلی وجود نداشته باشد و تولیدات روستائی در محل تولید خریداری شده و بالاخره دست سلف خرها و دلالان برای تاراج روستاها بخاطر منافع ارباب و مصالح منطقه کوتاه

خواهند کرد که هر چند در ابتدا لفظی باشد چه بسا که بزودی از نیروی سلاحهای سبک الوصول هم بهره گیرد .

معلوم نیست جرم ضد انقلابیون و ساواکی-هائی که در رژیم گذشته با شستشوی مغزی به هواداری از رژیم پرداخته بودند سنگین است یا مسئولان سازمان های دولتی که نام دولت انقلاب اسلامی بر روی آنها است و با متهم کردن همه افراد جامعه سستی و کم کاری برای سازمانها به ارمغان آورده اند و حاضر نیستند با معرفی خیانکاران رژیم گذشته ، آنها را طرد کنند تا دیگر نویسندهای که باج بگیر شرکت نفت بوده و در نتیجه مداحی این سازمان و مدیر عامل آنرا می کرده است از جامعه نویسندگان کنار گذاشته شود و مجری و گوینده های که « آنچه به او دیکته می کرده اند بیان می کرده است » از این دستگاه کنار رود تا دیگر حقایق را تعریف نکند و بدون درد واقفیت مردم را فریبدهد ، یا با کنار گذاشتن کارمندی که هدف او خیانت به دیگر همکارانش بوده است روحیه دیگری به کارمندان داده شود و آنها بدانند که خیانت را مجازاتی خواهد بود هر چند که این مجازات سبک باشد . اگر

چرا از فاش کردن اسامی باج بگیران و ساواکی ها در دستگاهها و همه داریم .

مستولان و مقامهای بلند پایه اعلام نمی-کردند که تعدادی ساواکی و ضد انقلاب در میان کارمندان ، نویسندگان ، دانشجویان و خبرنگاران وجود دارد که اسامی آنها مشخص و معین شده است شاید هرگز انتظار معرفی آنها نمی رفت ، لیکن هنگامی که مسئولان انقلابی از وعدهای که در مورد معرفی ضد انقلاب ، ساواکی و باج بگیر کرده اند و از انجام آن طفره می روند این حق تصور برای همه باقی می ماند که درجه خیانت را تعیین کنند و این فکر را تقویت می کند که حفظ این اسامی تنها برای استفاده در مواقع لزوم مفید خواهد بود

می آمدند و انسان های سالم را ، با فکر صحیح نه علیل در راس امور میگذاشتند و به آنها مجال رشد میدادند تا بفراست و سیاست معقول تمام کارها را ارزشیابی نموده و با ایجاد بازارهای سالم در سطح روستاهای مملکت و ایجاد روابط و ضوابط صحیح اقتصادی بخاطر بسی نیاز گردن روستائیان از بازار شهرها و قطع دست چپاولگران و سلف خرد در روستاها و واگذار نمودن امور مردم به مردم در شهرها ، میتوانستند از بوجود آمدن چنین فجایع عظیم و تراکم ویرانگونه شهرها از یکطرف و خرابی و انهدام روستاها از طرف دیگر جلوگیری به عمل آورند و انشالله در مباحث بعدی یک بیک وارد جزئیات امور گشته و از مدارک و شواهد زنده سخن بویان می-آید و در این مقاله فقط نام عوامل اصلی ذکر خواهد شد .

۱- از بین رفتن بازار مصلحتی در روستاها و تبدیل اکثر آنها از حالت نیمه جان به سلولهای مرده .

۲- بورس بازی وحشتناک در سطح مملکت .

۳- تصاحب اراضی مرغوب کشاورزی با دسیسه و توطئه توسط خانواده بیخوی

سیاست ایجاد اتاق بازرگانی، اصناف و مبارزه با اربابان فرشی راه حل نیست

بهر حال مالکین با استفاده از موقعیت فعلی خویش حداکثر سعیشان بر این بود که ضمن استفاده از دسترنج روستائیان ، بخاطر تحکیم موقعیت خود با ایجاد بازار های مصلحتی ، آنها را از بازار های شهر بی نیاز نموده و هم چنین نوعی همزیستی مسالمت آمیز بین ارباب و دهقان وجود داشت که باعث میشد نیروی انسانی در دهات و آبادیها مستقر و مهاجرت به شهرها اندک و با درصد متناسب بارشد و افزایش گنجایش شهرهای بزرگ و کوچک از نظر جمعیت انجام گیرد و در نتیجه سرسام فقر و ویرانی شدید در اکثر روستاهای مملکت از طرف دیگر بصورت فعلی وجود نداشته باشد و تولیدات روستائی در محل تولید خریداری شده و بالاخره دست سلف خرها و دلالان برای تاراج روستاها بخاطر منافع ارباب و مصالح منطقه کوتاه

از مراکز تولید گندم - گوشت و عسل ،

چرا شعور مردم را به بازی میگیرند؟

بقیه از صفحه اول
شگفتی سازیم!!

بزنگاههای سخت گذر، نه دوگذشته ای دور، در همین چند ماهه گذشته نشان دادیم که زودتر از هر رهبری نیازهای اجتماعی را درک می کنیم و اتریش ترین درمان ها را می یابیم و توطئه ها را به ضد توطئه بدل می کنیم و با دوست اندیشی همه ضابطه های دشمن را درهم می ریزیم.

ما را با چنان شعور اجتماعی و وجدان بیدار و آگاه ایشان دست کم گرفتن بی انصافی است که بالاتر از بی انصافی است. نگاهی گذرا به جمعه، در سراسر مین ما را دچار اسوس تسلفی می کند حضور ژس بدست ها در حوزدهای انتخاباتی، تبلیغ علنی برای گروهی خاص و به این کار مبر تایید امام خمینی زدن!!

حاشا که با اراده این مردم دیگر بتوان بازی کرد

دوآوردیم که افسانه شدید. این بار پس از آن تجربه ی خونین، پس از آنچه تصمیم گیری های به موقع و درست دریغ بود که شعور و ادراک ما را به بازی گیرند و ایمان ما را با ترازوی خودخواهی و انحصارطلبی وزن کنند و انقلاب مطهر مقدس ما را خشنود سازند.

شرکت کمتر از شانزده سالگان در رای گیری، استفاده از شناسنامه های مردگان، برخورد اهانت آمیز بر سر انتخاب این و آن نماینده و تحمیل نظرات خود بگونه تنبها راه تضمین پیروزی انقلاب اسلامی ملت ایران همه و همه چشم انداز زشتی را جلوی ما می گستراند که ای کاش چنین نمی شد!! مردمی که به رهبری عالی انقلاب بی خود می بیند و بس! و همه چیز بامعبار- های آنها قابل سنجش است، بی توجه به این اصل مسلم که انسان زندگی را آن هنگام پویا و سربلند دنبال می کند که موجودیتش بگونه ای که انسان واقعی به حساب آید، در غیر اینصورت زنده برن می ماند و ایستایی و از اینها همه بی تفاوتی پدید می آید که دیدیم چه بلایی بر سر پهلویها آورد. حاشا که با اراده ای این مردم دیگر بتوان بازی کرد!!



نثار گل و خواندن فاتحه بر مزار مرد آزادی، ستارخان قهرمان همیشه زنده ی تاریخ

اعتصاب و تحصن کمک به دشمنان ملت و کشور است

پیام امام خمینی

امام خمینی در پیامی خطاب به ملت ایران اعتصاب، تحصن، تضعیف دولت و شایعه سازی را کمک به دشمنان ملت و کشور دانست و تحریک کنندگان به اعتصاب را مخالفان نهضت خواند.

سخط خداوند و از معاصی بزرگ و معمرات عظیم شمرده میشود دوستان من شما اگر به اسلام و احکام آزادی بخش آن گرایش دارید مخالفتها و کارشکنیها و تضعیف دولت خلاف اسلام است. و اگر به ملیت و صلاح حال مستضعفین گرایش دارید امروز تضعیف دولت و شایعه سازیها و دروغ پردازیها مخالف صلاح ملت و مستضعفین و کمک به دشمنان ملت و کشور است. و کسانیکه گروهها را وادار به اعتصاب و تحصن و تضعیف دولت میکنند مخالفان نهضت و از طرفداران اجانب و با اعمال آنها تبع اجانب است.

سیاست پولی

بقیه از صفحه اول
می دهد.

نرخ تصاعدی ارزها که در رژیم گذشته تنها تثبیت قیمت دلار در نرخ ۷۰۶۰۰ فریادها برآورده بود مشکلات بسیار فراهم آورده و گرفتن ودیعه از مسافران دودرس دیگری است که بانک مرکزی برای مردم ایجاد کرده است.

و منطبق رهبران اندیشه و توده های مردم رنگ خوشبین داشت. می بیند اشتد که با رفتن طاغوت و سرنگونی رژیم همه مسائل حل خواهد شد. و حتی لکه ابری تیزتر آسمان زندگی ملت ایران دیده نخواهد شد. اما هر انقلابی با خود مشکلاتی نیز به همراه دارد. در فضای چنین پیش خام و رویایی بود که اعلام خطر ها، انتقادها نه تنها به تعبیرهای غرض آلود اطلاق میشد، بلکه اصولا فغانی بی انکسار در کویری غیر مسکون بشمار میرفت. انتقادها را یا بیاد دشنام گرفتند و می گیرند، و یا با اهانت و تحقیر از آن میگذرند، انگار که انقلاب عینکی یک بعدی و یکسویه بر چشم زده است. انگار نمی توان کرد که بحران آرزو را چون غباری غلیظ بپراهن و متن جامعه را فراگرفته است. در طول چند هفته زندگی هزاران تن از مردم ما تقریبا سیاه گشته است. چند شهری که سالها با سفرهای زیسته بودند، خالی از سکنه شده اند، طوفانی سهمگین بر بیکر انقلاب ما شریعهیزند. چگونه میتوان با این طوفان روبرواری شد، از برزخ انتقال گذر کرد، یک راه وجود دارد، و آن راه عقل و منطق و آگاهی کامل بریشه گرفتاریها است که اگر با آگاهی مسایل را زیر ذره بین قراردنهم ممکن است انقلاب را دستخوش ناملایمات و نابسامانیهای جبران ناپذیر کنیم.

کدام یک باور کردنی است

تا تنظیم و بررسی مقررات جدید، تا دو ماه از ورود خبر نگاران خارجی به ایران جلوگیری می شود.

برگزیده مطبوعات

اطلاعات
عدم تعهد: سنگر مبارزه با امپریالیسم
ایران رسما به جرگه کشورهای غیر - متعهد پیوست.
نخستین بار، رهبر فقید دکتر مصدق چند دهه پیش، سیاست « موازنه منفی » را به عنوان اصل اساسی سیاست خارجی دولت خود یاد کرد و آنرا سدی دانست که ملل اسیر و وابسته اند در برابر ایلغار و حشیانه امپریالیست ها می سازند.

نفی تاریخ، انکار هویت است

بقیه از صفحه اول
فرهنگی دیگر، بلکه قیام ایرانیان تنها برای احیای فرهنگ و حفظ آب و خاکی بود که داشت از دست می رفت.

کدام یک باور کردنی است

تا تنظیم و بررسی مقررات جدید، تا دو ماه از ورود خبر نگاران خارجی به ایران جلوگیری می شود.

برگزیده مطبوعات

اطلاعات
عدم تعهد: سنگر مبارزه با امپریالیسم
ایران رسما به جرگه کشورهای غیر - متعهد پیوست.
نخستین بار، رهبر فقید دکتر مصدق چند دهه پیش، سیاست « موازنه منفی » را به عنوان اصل اساسی سیاست خارجی دولت خود یاد کرد و آنرا سدی دانست که ملل اسیر و وابسته اند در برابر ایلغار و حشیانه امپریالیست ها می سازند.

اطلاعیه ستاد انتخاباتی حزب ملت ایران

بقیه از صفحه اول
واری خود را در آن بریزند و «ملت عزیز سرنوشت خود را به کسی دهد که در مسیر شمسیت موج هیجان عمومی را فروزی بخشید ولی بانهایت تاسف نخستین نشانه های انحصارطلبی چهره درخشان این حرکت ملی را دم کرد و هرچه روز انتخابات نزدیکتر شد، یکه تازی وسعت بیشتری یافت و تاخیر برنگرانی مردم افزوده گردید. پاره کردن پوسترها و اعلامیه های حزب و سازمانهای سیاسی گوناگون و درجای آن پوسترها و اعلامیه های یک حزب را قرار دادن، کار را بدانجا کشاند که بسیاری زبان به اعتراض گشودند و با گزارشهایی که به ستاد انتخاباتی حزب ملت ایران رسید، داریوش نروجر دیر حزب، آقای مهندس صبیان وزیر کشور و آیت الله مهدوی کنی رئیس کمیته مرکزی انقلاب اسلامی ایران را در جریان گذاشت.